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Ausgegeben am 23. September 1980 

Unfa llkategor ie 

Verunglückte Personen 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leich tverletzten 

Mit nur Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
bei einem der Beteiligten 

ee'i Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerver letzt 

le ichtve rletzt 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
August 1980 

1980 

9 396 

234 

9 162 

3 196 

5 966 

24 118 

6 652 

249 

12 001 

3 743 

8 258 

Vorläufige Ergebnisse 

August 

1 
1979 

9 323 

215 

9 108 

3 203 

5 905 

24 948 

6 584 

225 

11 799 

3 727 

8 072 

!Verä nderung 
in % 

+ 0,8 

+ 8,8 

+ 0,6 

0,2 

+ 1,0 

3.4 

+ 1,0 

+10,7 

+ 1,7 

+ 0.4 

+ 2 ,3 

1980 

64 526 

1 694 

62 832 

21 989 

40 843 

198 917 

55 073 

1 816 

83 230 

26 023 

57 207 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 

Januar - August 

1 
1979 

58 997 

1 432 

57 565 

20 494 

37 071 

200 942 

51 ' 310 

1 575 

76 633 

24 272 

52 361 

Postfach 11 OS, Mauerstraße Sl , 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211 J 4 49 71 

Statistische Berichte mit • vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen . 
Preis dieser Ausgabe 2,00 DM - Jahresbezugspreis 20,00 D M - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

!Veränderung 
in % 

+ 9,4 

+18,3 

+ 9 , 1 

+ 7 ,3 

+10,2 

- 1,0 

+ 7 ,3 

+15,3 

+ 8,6 

+ 7 ,2 

+ 9,3 




